
О внесении изменений 

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 30.12.2014 №7660 

«О создании платных муниципальных парковок,  

расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения г.Казани» 

В целях обеспечения функционирования единого парковочного 

пространства на территории г.Казани, руководствуясь федеральными законами 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», законами Республики Татарстан от 03.08.2009 №43-ЗРТ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики 

Татарстан», постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 18.04.2014 

№2096 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, 

парковок (парковочных мест) в г.Казани», на основании решения комиссии по 

безопасности дорожного движения Кировского и Московского районов 

Исполнительного комитета г.Казани:  

1. Постановляю:

1.1. внести в приложение №1 к постановлению Исполнительного 

комитета г.Казани от 30.12.2014 №7660 «О создании платных муниципальных 

парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 16.02.2015 №734, 

от 04.06.2015 №2284, от 02.10.2015 №3598, от 22.01.2016 №148, от 04.04.2016 

№1311, от 27.04.2016 №1806, от 29.06.2016 №2621, от 17.10.2016 №4156, 

от 02.12.2016 №4908, от 31.01.2017 №162, от 23.06.2017 №2270, от 24.10.2017 

Документ создан в электронной форме. № 571 от 25.02.2026. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.02.2026 17:05

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 25.02.2026 №571



2 

№4269, от 04.12.2017 №4964, от 22.06.2018 №3657, от 18.07.2018 №4032, 

от 18.09.2018 №4987, от 04.12.2018 №6132, от 16.04.2019 №1404, от 26.07.2019 

№2714, от 19.09.2019 №3326, от 13.11.2019 №4029, от 09.10.2020 №2918, 

от 26.11.2020 №3464, от 28.01.2021 №199, от 18.03.2021 №635, от 05.05.2021 

№1121, от 05.07.2021 №1648, от 28.07.2021 №1860, от 09.09.2021 №2260, 

от 21.10.2021 №2736, от 11.11.2021 №2960, от 22.12.2021 №3433, от 02.02.2022 

№331, от 17.06.2022 №1856, от 06.07.2022 №2135, от 21.10.2022 №3601, 

от 16.01.2023 №77, от 13.07.2023 №1972, от 02.10.2023 №2907, от 01.12.2023 

№3788, от 29.12.2023 №4418, от 13.02.2024 №494, от 07.05.2024 №1945, 

от 01.08.2024 №3221, от 20.09.2024 №3991, от 02.11.2024 №4626, от 04.04.2025 

№1029, от 23.05.2025 №1614, от 31.07.2025 №2514, от 26.08.2025 №2715, 

от 21.11.2025 №4085, от 26.12.2025 №4706) следующие изменения: 

1.1.1. дополнить строкой 260 в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению; 

1.1.2. в строке «ИТОГО» цифры «14489» заменить цифрами «14570»; 

1.2. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

2. Рекомендую Информационно-аналитическому управлению аппарата

Казанской городской Думы (В.А.Казанцев) оповестить участников дорожного 

движения через средства массовой информации, социальные медиаресурсы об 

изменениях в организации дорожного движения. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель           Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 571 от 25.02.2026. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.02.2026 17:05



Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от 25.02.2026 №571 

Реестр платных муниципальных парковок 

(парковочных мест) на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в г.Казани 

№ 

п/п 
Местоположение 

Количество 

машино-

мест 

Размер 

платы за 

пользо- 

вание 

парко-

вочными 

местами 

за 1 час 

«260 Ул.Большая Крыловка (местный проезд, 

четная сторона улицы, от пересечения с 

ул.Поперечно-Базарная до пересечения с 

ул.Коммунаров) 

81 30 рублей» 

_______________ 

Документ создан в электронной форме. № 571 от 25.02.2026. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.02.2026 17:05


	1
	2
	3

